Poder Judiciário

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

AVISO 08/2012

Secretaria-Geral da Presidência

 A Excelentíssima Desembargadora Presidente do TRT/3ª Região e da Comissão do
Concurso Público nº 01/2011 para provimento de cargo de Juiz Substituto da 3ª Região FAZ
SABER que a Comissão do Concurso, reunida em 02.03.2012 e após o exame das “razões
recursais” relativas às impugnações apresentadas às questões da Prova Objetiva Seletiva do
referido certame, bem como das informações prestadas pelos membros da d. Comissão
Examinadora respectiva, decidiu: referendar os fundamentos apresentados quanto às questões
impugnadas, determinando a RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, relativamente à
questão de nº 2, cuja alternativa correta passa a ser a de letra “E”; relativamente à questão de
nº 10, cuja opção correta passa a ser a de letra “D”; relativamente à questão de nº 62, cuja
alternativa correta passa a ser a de letra “D”; e no que tange à questão de nº 70, cuja opção
correta passa a ser a de letra “D”, mantendo-se inalterado o gabarito oficial quanto às demais
questões impugnadas.
 Em vista das alterações ora noticiadas e em conformidade à previsão constante no
item16.5.3 do Edital regulador do concurso, TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO  da
Prova Objetiva Seletiva, realizada no dia 29 de janeiro do ano em curso, como se segue:

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA SELETIVA DO CONCURSO PÚBLICO
01/2011 PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

01 - D 26 - C 51 - E 76 - B
02 - E 27 - A 52 - C  77 - E
03 - E  28 - D 53 - C 78 - C
04 - A 29 - A 54 - C 79 - C
05 - E 30 - B 55 - E 80 - E
06 - C 31 - C 56 - A 81 - A
07- C 32 - B 57 - B 82 - C
08 - C 33 - A 58 - A 83 - E
09 - D 34 - A 59 - C 84 - D
10 - D 35 - A 60 - D 85 - B
11 - D 36 - C 61 - C 86 - E
12 - A 37 - C 62 - D 87 - B
13 - B 38 - D 63 - E 88 - D
14 - E 39 - E 64 - D 89 - E
15 - C 40 - D 65 - B 90 - D
16 - E 41 - B 66 - D 91 - E
17 - A 42 - D 67 - B 92 - E
18 - A 43 - C 68 - D 93 - B
19 - B 44 - D 69 - B 94 - B
20 - A 45 - B 70 - D 95 - D
21 - C 46 - C 71 - E 96 - C
22 - D 47 - D 72 - D 97 - A
23 - B 48 - A 73 - B 98 - B
24 - C 49 - E 74 - A 99 - B
25 - B 50 - A 75 - B 100 - E